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4.7.

4.8.
4381,
482,
4.8.3.
4.8.3.1,
4.83.2.
48321
48322,
48323
48324
48.3.2.5,
483.26.

4.9.
49.1.

49.4.1.
4.10.
4.10.1.
4.10.2.
4.10.3.
4.10.4.
4.10.5.
4.10.5.1.
4.10.5.2.
4.10.5.3.
4.10.5.4.
4,11,
4.11.1.
4.11.1.1.
4.11.1.2.
4.11.1.3.
4.11.1.4.
4.11.1.5.
4.11.1.6.
4.12.
4.12.1.
4.12.2.
4.12.3.
4.12.4.
4.12.5.

Podélné vyziuhy

Zavésna kovani

PROSTREDKY PRO ZVYSENI VZTLAKU
BRZDICI KLAPKY

TRUP

Ugel trupu a pozadavky na trup

Vnéjsi tvary a parametry trupu

Namahani trupu, rizna konstrukéni fedeni a prvky konstrukce
Namahani trupu

Rizna konstrukéni feSeni trupu

Samonosnd trubkova konstrukee trupu
Ptihradova konstrukce trupu
Poloskofepinové konstrukee

Skofepinova konstrukee trupu

Smisena konstrukee trupu

Potah trupu

OCASNI PLOCHY

Namahani ocasnich ploch, konstrukee organd fiditelnosti a stability,

odlehéovani a vyvazovani
Namahani ocasnich ploch
KONSTRUKCE ORGANU RIDITELNOSTI A STABILITY
Khidelka
Vodorovna ocasni plocha (VOP)
Svisla ocasni plocha (SOP)
Odlehéovani prostfedku stability a fiditelnosti
Aerodynamické odlehéeni a vyvazeni kormidel
Rohové a osové odleheni
Odlehéovaci ploSka na odtokové hrané vyskoveho kormidla
Aerodynamické vyvazeni
Acrodynamické vyvdZeni pfestavitelné na zemi
RIZEN]
Hlavni €asti systému fizeni
Ruéni fidici paka
Pedaly smérového fizeni
Ridici tahta
Paky
Ridici lana a napinaky
Kladky
PRISTAVACI ZARIZEN]
Uspofadani pfistavaciho zafizeni
Utel podvozku a jeho Gasti
Pozadavky na podvozek
Konstrukee podvozkil a jejich schémata
Piistavaci ostruha

381
381
381
382
383
383
383
384
384
385
387
387
388
388
389
389

390

390
390
391
391
392
393
394
394
395
395
395
396
396
396
396
396
398
398
400
400
401
401
402
402
402
406



4.12.6.
4.13.
4.14.
4.15.

4.15.1.
4.15.2.
4.153.

4.15.3.1.
4.15.3.2.
4.153.3.
4.153.4,
4.15.3.5.

4.16.
4.17.
4.18.
4.18.1.
4.18.2.
4.18.3.
4.18.4.
4.19,
4.19.1.
4.19.2.

5.1.
3.2,
5.2.1.
52.2.
5.2.2.1.
5.2.3.
524,
5.24.1.
524.2
5.2.4.3.
5.2.44.
5.2.4.5.
5.2.4.6.
5247
5.2.5.
5.2.5.
5251
5.2.6.

5.2.7.
5.2.8.

Podvozkova kola — brzdy a pneumatiky
PALIVOVE A OLEIJOVE NADRZE
MOTOROVA LOZE POHONNYCH JEDNOTEK

NAMRAZA, VLIV NA NEKTERE VLASTNOSTI, ZPUSOBY

ODSTRANEN{ NAMRAZY
Opatteni proti namraze
Ochrana funkce pfistroji pred uéinky ndmrazy
Ochrana kfidla a ocasnich ploch

Elektricke vyhfivani nabéznych hran kfidel a ocasnich ploch

Mechanické odstranéni namrazy

Tepelné odstraftovani namrazy

Chemické (kapalinové) odstraftovani namrazy
Odstrafiovani namrazy z ¢elniho skla kabiny
KOTVENI LETADEL

TECHNICKA ZPUSOBILOST LETADEL
SYSTEM PROHLIDEK

Piedletova prohlidka

Meziletové prohlidka

Poletova prohlidka

Periodicka prohlidka

PRIPRAVA K LETU

Ptiprava letadla

Ptiprava posadky

LETECKE POHONNE JEDNOTKY
UvoD

LETADLOVE PISTOVE MOTORY

Popis ¢innosti dvoudobého motoru

Popis ¢innostt étyfdobého motoru

Princip ¢innosti étyfdobého pistového motoru
Tepelny obéh ctyfdobého motoru, indikatorovy diagram
Princip éinnosti étyfdobého pistového motoru
Motorova skiifi — plni pfedeviim nasledujici funkce
Valce a hlavy valch

Klikovy hiidel, ojnice a pisty

Rozvod

Skififi pohoni

Reduktor

Kompresor

Rozdéleni letadlovych pistovych motord
Konstrukénich charakteristik

Déleni pistovych motor podle uspofadani valct

Spalovani, tlaky a teploty ve viélci, stfedni pistova rychlost, souéinitel

pebytku vzduchu - o
Detonace, samozéapaly - vznik a zplisob odstranéni

Méfeni a vypocet efektivniho vykonu, zjisténi krouticiho momentu,

406
409
410

412
413
414
414
414
415
415
415
416
416
417
420
420
423
423
423
425
426
426
441
441
441
441
443
445
445
447
447
448
448
449
450
450
451
451
452
453

453
455



52.38.1.
5.2.9.
5291
5292
5293
5.2.10.

3.2.10.1.
5.2.10.2.
5.2.103.

5.2.11.
5.2.12.

5.2.12.1.
5.2.12.2.
5.2.12.3.

5.2.13.
5.2.14,
5.2.15.

5.2.15.1.
52152,

5.2.16.

5.2.16.1.
5.2.16.2.

52.17.

5.2.17.1.
5.2.17.2.
5.2.17.3.

5.2.18.
5.2.19.

5.2.20.

5.2.20.1.

5.3
53.1.
53.1LL
5.3.2.
54.
5.4.1.
542
54.3.
5.4.4,
5.4.5.
5.4.5.1.
5452
54.6.

Gé¢innost motoru
Uginnost motoru h
Palivovy systém motoru, funkce a ¢asti
Pozadavky, kladené na palivovou soustavu
Dopravni palivové Cerpadlo
Ktidlové palivové erpadlo
Zafizeni pro tvorbu smési
Vieobecné
Karburatory
Vsttikovaci cerpadla
Palivo, poZadavky a vlastnosti
Olejova soustava, funkce a jeji éinnost
Vieobeeng
Vnéjsi olejova soustava
Vnitfni olejova soustava
Letecké mazaci oleje
Zpisoby chlazeni a chladici systémy
Zapalovaci systém motoru
Zapalovaci soustava vysokonapét’ova
Vysokofrekvenéni zapalovéni
Zapalovaci svicky, elektricka rampa, stinéni
Zapalovaci svicky
Kabely
Charakteristiky motoru
Vnéjsi charakteristika
Vrtulova charakteristika
Vyskova charakteristika
Piepliovani motorl — zvySovani vyskovosti

Vliv namrazy na vykon motoru, pfedchazent i¢ink(im namrazy a

odstrafiovani namrazy
Vliv vnégjiich podminek na vykon motoru
Vliv tlaku vné&jsiho vzduchu
VRTULE
Druhy vrtuli, ¢asti, funkce
Stavitelné vrtule
Reduktory
OBSLUHA A PORUCHY
Systém adrzby, typy
Bezpecnostni opatfeni, postupy pfi spousténi, omezeni
Zahtivani motoru a motorova zkouska
Rezim vzletovy a cestovni definice, vztah vykon a otacky
Vysazeni motoru a jeho opétovné spoudténi za letu a na zemi
Vysazeni a opétovné spousténi motoru za letu
Vysazeni a opétovné spousténi motoru na zemi
Zjit'ovani poruch motoru a jejich pravdépodobné pti¢iny

457
458
459
460
461
462
462
462
463
470
471
473
473
474
476
478
478
480
481
483
484
484
485
485
486
487
488
489

49]
493
493
495
495
497
500
301
501
502
503
504
506
506
506
506



6.1.

6.1.1.
6.1.2.
6.1.3.

6.1.3.1.
6.1.3.2.
6.1.33.

6.1.4.
6.1.5.
6.1.6.
6.1.7.
6.1.8.
6.1.9.
6.1.10.
6.1.11,
6.1.12.
6.1.13.
6.1.14.
6.1.15.
6.2,
6.2.1.
6.2.2.
6.2.3.
6.2.4.
6.2.5.
6.2.6.
6.2.7.
6.2.8.
6.2.9.
6.2.10.
6.2.11.
6.2.12,
6.2.13.
6.2.14.
6.2.15.
6.2.16.
6.2.17.
6.2.18.

6.2.19.
6.2.20.
6.2.21.
6.2.22.
6.2.23.

RADIKOMUNIKACE A RADIONAVIGACE
RADIOKOMUNIKACNI PREDPISY

Mezinarodni volaci znacky vysilacich radiovych stanic
Vnitrostatni volaci znacky vysilacich radiovych stanic
Potadi zprav v pohyblivych radiokomunikaénich sluzbach
Poplachovy signal

Pouzivani faleSnych signali a volacich znagek
Pravomoc velitele letadla u palubni stanice
Telekomunikace a telekomunikaéni zafizeni
Radiokomunikace a radiokomunikaéni zafizeni
Vysilaci radiova stanice

Povoleni k provozovani vysilacich radiovych stanic
Telekomunikaéni zafizeni bez povoleni

Pravni ochrana radiokomunikaci pfed ruSenim
Telekomunikaéni tajemstvi

Pravni ochrana telekomunikacniho tajemstvi
Nedovolené provozovani vysilacich stanic

Opravnéni k obsluze vysilacich radiovych stanic
Omezeny prikaz radiotelefonisty letecké pohyblivé sluzby
Palubni radiostanice na dovezenych letadlech do CR
RADIOTELEFONNI PROVOZ

Utel radiového zatizeni v pohyblivé sluzbé letecké
Technika feci

Piedb&zné operace

Volani a odpovéd’ na volani v tisnové korespondenci
Volani a odpovéd’ na volani v pasmu 118 — 136,975 MHz
Mezinarodni tisnové kmitoéty

Potadi zprav pfi dopraveé

Vyslovoviani &lsel v radiotelefonii

Oveéfovani zprav

Opravy a opakovani

Potvrzovani zprav

Hldskovaci tabulka

Poplachovy signal

Tisnové volani

Tistiova zprdva

Potvrzeni pfijmu tistové zpravy

Tistiova korespondence

Umlgen] v tisni stanici kterd je v tisni, nebo stanici, ktera fidi tisfiovou

korespondenci
Ukonéeni tistiové korespondenci — postup
Pilnostni signal
Bezpecnostni signal
Obtize v ptijmu
Pracovni kinitoéty — zpiisob volani

513
515
515
517
518
520
520
520
520
521§
521
522
523
523
524
524
524
524
523
526
527
527
527
528
528
529
520
530
531
532
532
532
533
535
535
536
536
536

537
537
537
537
538
538



6.2.24.
6.3.
6.3.1,
6.3.2.
6.3.3.
6.34.
6.3.5.
6.3.6.

6.3.6.1.
6.3.6.2.
6.3.6.3.

6.3.7.
6.3.8.
6.3.9.

6.3.10.
6.3.11.
6.3.12.
63.13.
0.3.14,
6.3.15.
6.3.16.
6.3.17,
6.3.18.
6.3.19.
6.3.20.
6.3.21.
6.3.22,
6.3.23.
6.3.24.
6.3.25.
6.3.26.
6.3.27.

7.1.
7.2
7.3.
7.3.1.
7.3.2.

7.3.2.1.
7.3.2.2.

7.3.3.
7.34.

7.3.4.1.
7.3.4.2.

Vysilani radiotelegramu
ELEKTROTECHNIKA A RADIOTECHNIKA
Jednotky elektrickych velidin

Ohmuyv zakon

Vztah mezi kmitodtem a délkou viny

Vykon, pfikon a G¢innost stejnosmémeého proudu
Zdroje stejnosmérného proudu

Zdroje

Elektrochemické zdroje

Elektromechanické zdroje

Solarni zdroje

Alternitory

Dynama

Razeni zdrojii stejnosmérného proudu

Udrzba olovénych akumuldtord

Udrzba alkalickych akumulatord

Méteni napéti v palubni siti

Méteni proudu v palubni siti

Ochrana proti nadmérmému proudu

Fyziologické uéinky elektrického proudu

Prvni pomoc pfi trazu elektrickym proudem
Bezpecnost pfi nabijeni akumulatort

Postup phi zapinani radiostanice

Volba pracovniho kmitodtu

Praktické pouziti umléovade Sumu

Smérové charakteristiky antén pouzivanych v letectvi
Elektroakustické ménie pouzivané v letectvi
Rozdéleni radiovych vin podle jejich délek
Tonosféra, jeji vznik a viiv na $iteni radiovych vin
Sifeni radiovych vIn rizné délky

Druhy modulaci a oznac¢ovani druhu vysilani
Ochrana radioveho pijmu pfed rufenim

LETECKE PRISTROJE

UvoD

ZAKLADN{ ROZDELENI LETECKYCH PRISTROJU
AEROMETRICKE PRISTROJE

Meéreni zakladnich aerometrickych veli¢in
Rychlomér vyuZiva snimani jak celkového tlaku tak t statického tlaku
Rychloméry s Venturiho hubici

Porovndni Pitotovy trubice s Venturiho hubici
Vyskomery

Variometry

Kapilami variometr

Klapkovy variometr

538
539
539
539
540
540
541
541
541
543
543
543
544
544

545
545
546
546
547
547
548
549
549
550
551
552
554
555
356
558
558
559
563
565
566
567
567
570
572
573
574
575
575
577



7.4.
74.1.
7.5
7.5.1.
7.5.2.
7.5.3.
7.6.
7.7.
7.8.
7.8.1.
7.8.2.
7.8.3.
7.8.4,
19.
7.9.1.
792,
7.10.
7. 1L
7.12.

g.1.
8.2.
8.2.1.
8.2.2.
8.2.3.
83

g4

8.5.

8.5.1.
8.5.2.
8.5.3.
8.5.4,
8.5.5.
8.6.

8.6.1.
8.6.2.
8.6.3.
8.6.4.

8.64.1.
8.64.2.
£.6.4.3.
8.6.44.
8.64.5.
8.6.4.6.

KOMPASY

Nekteré z vyznamnych chyb leteckych magnetickych kompasii

SETRVACNIKOVE PRISTROJE

Zatackomeér

Smérovy setrvatnik

Umély horizont

RELATIVNI PRICNY SKLONOMER

LETECKE HODINY

PRISTROJE MOTOROVE

Otackomery

Teploméry

Tlakoméry

Meéfeni mnoZstvi kapalin

DRAKOVE PRISTROJE

Meteni elektricke sité

Indikace polohy pohyblivych Casti letounu

KYSLIKOVE DYCHACE

ELEKTRICKE SOUSTAVY A FOTOVOLTAICKE CLANKY

ZOBRAZOVACI JEDNOTKY

ZAKLADY LETECKE PSYCHOFYZIOLOGIE

DEFINICE, OBSAH A CILE PREDMETU

LIDSKY ORGANISMUS A LETECKE ZATEZE

Vyznam zraku v letecké profesi

Psychovizualni problematika vidéni

Rovnovazny smysl, sluch a specialni smysly

ZAKLADY PSYCHOLOGIE LETCE A RIDICIHO LETOVEHO
PROVOZU

ZAKLADY LETECKE ERGONOMIKY

PSYCHOFYZIOLOGIE PROFESNI VYKONNOSTI

Fyziologie a psychologické komponenty vykonnosti operatora

Psychofyziologicka charakteristika vojenského pilota

Psychofyziologicka charakteristika fidiciho letového provozu

Psychofyziologické odlisnosti let. personalu voj. a civilniho letectvi

Unava

FYZIOLOGICKE ZATEZE LETU

Hypoxie

Hyperventilace

Dysbarismy

Pietizeni

Letecko lékafska problematika + Gz pietiZzeni

Letecko 1ékaiska problematika -Gz pfetizeni

Letecko 1ékaiska problematika +Gx pietizeni

Letecko 1ékaiska problematika -Gx pfetizeni

Letecko 1ékatska problematika +/-Gy pietizeni

Ochrana pfed Géinky dlouhotrvajiciho pfetizeni

578
579
580
580
581
584
587
587
588
588
589
591
593
594
594
594
596
601
605
613
613
616
618
622
625

628
635
638
638
640
643
648
651
654
654
662
663
668
670
671
671
672
672
672



8.6.5.
3.6.7.
8.0.8.

8.7.

8.7.1,
8.7.2.
8.7.3.
8.7.4.

8.8.

8.8.1.
8.8.2.
8.8.3.
8.8.4.

Kinetoza

Hluk

Vibrace

LIDSKY CINITEL V BEZPECNOSTI LETU
Lidsky a osobni faktor v letectvi

Stres v leteckych profesich

Dezorientace a letova iluze

Pieziti

PREVENCE ZDRAVOTNICH RIZIK

Systém zdravotni pé€e o letecky personal

Pravidla specialni Zivotospravy leteckého personalu
Télesna zdatnost a profesni vykonnost

Navykové latky a zdravotni zplsobilost leteckého personilu

674
676
679
684
634
687
693
698
701
701
704
706
710



